
Bad Tölz, Bahnhof   | X970 | 311 312 313 353 357 368 372 379 392

- Brauerei  X970 | 311 313 353 357 368 392

- Schulzentrum  353 357 364 368 377 379 392

- Maierbräugasteig  311 313 353 357 364 368 392

- An der Osterleite  311 313 353 357 364 368 372 379 392

- Stadtwerke  311 313 353 357 364 368 372 379 392

- ZOB Isarkai  311 312 313 353 357 364 368 369 372 377 379 392

- Max-Höfler-Platz  311 353 364 369 392

Steinsäge, Ruh am Bach  392

Wackersberg, Blombergbahn  392

Vorderstallau, Cafe Nirwana  392

Hinterstallau, Gh. Wiesweber  392

Hinterstallau  392

Ostfeld  392

Bad Heilbrunn, Birkenallee  376 392

- Kräuterpark/Fachklinik  376 392 9613

- Kirche  376 392 9613

- Kräuterpark/Fachklinik  376 392 9613

Bad Heilbrunn, Altenheim  376 392 9613

Langau  376 392 9613

Schönmühl  9613

Penzberg, Bichler Str.  9613

- Zentrum  374 9613

- Kreisel/Grube  374

- Nonnenwaldstraße  9613

- Roche Haupttor  374 9613

- Rathauspassage  9613

- Zentrum  374 9613

- Philippstraße  374 9613

- Friedhof

- ESV-Platz

- Heiglhof

- Nelkenstraße

- Wankstraße

- Bahnhof   | 374 9613

RegionalBus 391 | Alle Haltestellen und weitere Linien

Bestens informiert

mit der MVV-App.

Fahrplan in Echtzeit, HandyTicket und

aktuelle Meldungen. Alles in einer App.

mvv-muenchen.de/app

Herausgeber Minifahrplan: 
Münchner Verkehrs- und Tarifverbund GmbH (MVV)
Thierschstr. 2, 80538 München; im Auftrag der Verbundlandkreise im MVV

mvv-auskunft.de
Fahrplan in Echtzeit
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RegionalBus

391 Bad Tölz  - Wackersberg - Bad Heilbrunn - Penzberg 

Zone

TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
WAC
WAC
WAC
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI

HEI
HEI
HEI
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

5/6
5/6
5/6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

Montag - Freitag

Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Holzkirchen  ab
 Bad Tölz, Bahnhof  an

Bad Tölz, Bahnhof 
- Brauerei 
- Schulzentrum
- Maierbräugasteig
- ZOB Isarkai
- Max-Höfler-Platz
Steinsäge, Ruh am Bach
Wackersberg, Blombergbahn
Vorderstallau, Cafe Nirwana
Hinterstallau, Gh. Wiesweber
Hinterstallau
Ostfeld
Bad Heilbrunn, Birkenallee
- Kräuterpark/Fachklinik
- Kirche
- Kirche  an

392 Bad Tölz, ZOB Isarkai  ab
392 Bad Heilbrunn, Kirche  an

- Kirche  ab
Bad Heilbrunn, Altenheim
Langau
Schönmühl
Penzberg, Bichler Str.
- Zentrum
- Kreisel/Grube
- Nonnenwaldstraße
- Roche Haupttor
- Rathauspassage
- Philippstraße
- Bahnhof 

 Penzberg  ab
 Tutzing  an
 München Hbf  an

6.02
6.03

6.05
6.07
6.09

6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20

6.21

6.04
6.18

6.21
6.22
6.24
6.26
6.28
6.30
6.31
6.32
6.37

S

7.40
7.42
7.45
7.48

7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59

8.01

S

8.04
8.05
8.07
8.10
8.12

8.17

8.24
8.26

8.30
8.52

F

6.29
7.05
7.28

7.41
7.42

7.44
7.46
7.48

7.53
7.54
7.55
7.56
7.58
7.59

8.01

F

8.08
8.09
8.11
8.14
8.16

8.21

8.28
8.30

8.21
8.37

8.42
8.43
8.45
8.48
8.50

8.51
8.53
8.55

9.03
9.24

10.00

10.08
10.24

10.28
10.29
10.31
10.34
10.36

10.37
10.39
10.41

11.03
11.24
12.00

F

12.08
12.24

12.28
12.29
12.31
12.34
12.36

12.37
12.39
12.41

S

13.20
13.22
13.25

13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.38

13.42
13.45
13.47
13.49

14.08
14.24

14.28
14.29
14.31
14.34
14.36

14.37
14.39
14.41

15.03
15.24
16.00

18

15.00

15.04
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12

15.13

15.13
15.14
15.16
15.19
15.21

15.22
15.24
15.26

16.08
16.24

16.30
16.31
16.33
16.36
16.38

16.39
16.41
16.43

17.02
17.23
18.00

18.08
18.23

18.28
18.29
18.31
18.34
18.36

18.37
18.39
18.41

19.03
19.25
19.59

18 = Montag bis Donnerstag an Schultagen S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: TOL = Bad Tölz, WAC = Wackersberg, HEI = Bad Heilbrunn, PZB = Penzberg

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb

RegionalBus

391 Penzberg  - Bad Heilbrunn - Wackersberg - Bad Tölz 

Zone

PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
PZB
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI

HEI
HEI
HEI
HEI
HEI
HEI

WAC
WAC
WAC
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL
TOL

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
6
6
6

5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6
5/6

Montag - Freitag

Verkehrshinweis

 München Hbf  ab
 Tutzing  ab
 Penzberg  an

Penzberg, Bahnhof 
- Wankstraße
- Nelkenstraße
- Heiglhof
- ESV-Platz
- Friedhof
- Philippstraße
- Zentrum  an
- Zentrum  ab
- Bichler Str.
Schönmühl
Langau
Bad Heilbrunn, Altenheim
Bad Heilbrunn, Kräuterpark/Fk.
- Kirche
- Kirche  an

392 Bad Heilbrunn, Kirche  ab
392 Bad Tölz, ZOB Isarkai  an

- Kirche  ab
- Kräuterpark/Fachklinik
- Birkenallee
Ostfeld
Hinterstallau
Hinterstallau, Gh. Wiesweber
Vorderstallau, Cafe Nirwana
Wackersberg, Blombergbahn
Steinsäge, Ruh am Bach
Bad Tölz, Max-Höfler-Platz
- ZOB Isarkai
- Stadtwerke
- An der Osterleite
- Schulzentrum
- Brauerei 
- Bahnhof 

 Bad Tölz, Bahnhof  ab
 Holzkirchen  an
 München Hbf  an

S

6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.50
6.51
6.57
6.58
7.00
7.04
7.07

7.08

7.10
7.27

7.09
7.10
7.12
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.21
7.24
7.27
7.30
7.33
7.36
7.39
7.42

8.00
8.27
8.57

F

7.05
7.06
7.08
7.11

7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.24
7.27
7.30
7.32
7.33

7.37

8.00
8.27
8.57

7.55
7.56
7.58
8.01

8.06
8.07

8.09
8.23

8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16

8.21
8.23
8.25
8.26

8.30

9.00
9.27
9.57

7.59
8.28
8.51

9.10

9.12
9.12
9.13
9.15
9.18
9.21

9.22

9.31
9.45

11.15
11.16
11.18
11.21
11.24

11.25

11.29
11.43

S

13.50
13.51
13.53
13.56
13.59

14.00

14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07

14.12
14.14
14.16
14.17

14.21

12.59
13.33
13.52

14.10

14.12
14.12
14.13
14.15
14.18

14.23
14.24

14.29
14.43

14.59
15.33
15.52

16.02

16.04
16.04
16.05
16.07
16.10

16.15
16.16

16.29
16.43

16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25

16.30
16.32
16.34
16.35

16.39

17.00
17.27
17.57

16.57
17.30
17.52

18.02

18.04
18.04
18.05
18.07
18.10

18.15
18.16

18.18
18.32

18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

18.30
18.32
18.34
18.35

18.39

19.00
19.27
19.55

S = nur an Schultagen F = nur an schulfreien Tagen = hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: PZB = Penzberg, HEI = Bad Heilbrunn, WAC = Wackersberg, TOL = Bad Tölz

Samstag, Sonn- und Feiertag kein Betrieb

Fahrplan als PDF
zum Download Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Regionalverkehr Oberbayern
08022/187500
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